

**Protokół Nr 57/2014**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.**  
**w dniu 29 kwietnia 2014 r. godz. 9.00**

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski**

**1. Lista obecności - w załączeniu.**

**2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

<b>Lp.</b>	<b>Sprawa</b>	<b>Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)</b>
1.	Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawie:	
a)	określenia warunków i trybu składania deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór.  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
b)	określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ostrowiec Świętokrzyski lub jednostkom jej podległym (w załączeniu do protokołu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując, że wszedł w życie nowy przepis, który dotyczy pomocy publicznej w rolnictwie. Projekt był opiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
c)	zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując że jest to II nowelizacja tej uchwały, która ustala nowe stawki dotacji.  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
d)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. (w załączeniu do protokołu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując że projekt uwzględnia nadwyżkę budżetu z roku ubiegłego. Ponadto Skarbnik poinformowała, że pojawiło się stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, że środki z nadwyżki alkoholowej będzie można przeznaczyć na inne cele, nie tylko na te związane z profilaktyką alkoholową.

		<p>Prezydent J.Wilczyński stwierdził, że gmina będzie obserwować poczynania w tym zakresie, bo faktem jest, że brakuje środków na różne inne cele. Do tej pory samorząd zobowiązany jest przeznaczać te środki na ten sam cel.</p> <p>Skarbnik E.Pichór stwierdziła, że wobec powyższego na razie, zgodnie z prawem, środki z nadwyżki alkoholowej są przeznaczone na ten sam cel. Skarbnik poinformowała, że do rozdysponowania pozostała kwota 706.504 tys. zł. Część kwoty proponuje się przeznaczyć na wypłatę odszkodowań dla spółdzielni mieszkaniowych z tytułu braku lokali socjalnych.</p> <p>Inne zmiany w budżecie dotyczą:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- środków niewygasających – budowy II etapu ciągu ulic zbiorczych,</li> <li>- programu dot. wykluczenia cyfrowego,</li> <li>- dotacji z powiatu – na spłatę zadłużenia z tytułu energii elektrycznej,</li> <li>- programu promocji i wdrażania selektywnej zbiórki odpadów w przedszkolach,</li> <li>- „Akademii pływackiej”.</li> </ul> <p>Prezydent J.Wilczyński poinformował, że do kanalizacji sanitarnej zostaną podłączone budynki przy ulicy Siennieńskiej 137A i ulicy Rzeczeki 1 i 1A.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
e)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 - 2023 (w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2.	Informacja o realizacji zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2013 r. oraz ocena stopnia realizacji celów – zadań Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2013 r. (informacja w załączeniu).	<p>Informację w powyższej sprawie przedstawił Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju - M. Nowak wyjaśniając, że ogólny wskaźnik realizacji strategii wyniósł 62,90%. Plan przekroczyła Agencja Rozwoju Lokalnego, natomiast MWiK miał niewielkie zmniejszenie w stosunku do planu.</p> <p>Prezydent J.Wilczyński stwierdził, że pewne decyzje w gminie podejmowane są świadomie, aby nie zwiększać jej zadłużenia. Pre-</p>

		<p>zydent poinformował radnych, że wybiera się dziś na spotkanie z Marszałkiem Województwa, gdzie będzie podział dużych pieniędzy (250 mln zł). Mimo problemów, jakie są w sąsiednich miastach – Starachowicach i Skarżysku – jest to coś, czego nie było w historii samorządu. Niektóre listy indykacyjne z 2007 r. nie zostały zrealizowane, a dziś są to pewne pieniądze na projekty. Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju - M. Nowak wyjaśnił, że na powiat ostrowiecki i samorząd jest przeznaczony 101 mln zł: w tym 67 mln na miasto i 31 na powiat. Projekty powiatu dotyczą akurat miasta Ostrowca. Część środków będzie przeznaczona na tzw. projekty „miękkie”, część – na projekty wspólnie realizowane z innymi gminami. Spora pula środków będzie przeznaczona tylko na samorząd, do pozyskania w ramach konkursów zamkniętych.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że powiat chce przeznaczyć środki na utworzenie centrum szkolenia praktycznego.</p> <p>Członkowie komisji przyjęli do wiadomości informację o realizacji zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2013 r. oraz ocenę stopnia realizacji celów – zadań Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2013 r.</p>
3.	Sprawy różne:	
a)	pismo lokalnych stowarzyszeń dot. ratowania samolotu MIG 17 znajdującego się na Os. Pułanki w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu).	W odpowiedzi na prośbę zawartą w w/w piśmie Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że stowarzyszenia mogą wystąpić ze wspólnym wnioskiem o środki – jako organizacje pozarządowe. Ponadto Prezydent stwierdził, że gmina płaci ogromne pieniądze spółdzielniom za brak lokali socjalnych, więc zdaniem prezydenta spółdzielnia może sama ten problem rozwiązać. Poza tym nie jest to teren gminy, więc nie może samorząd tam inwestować.

		Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski dodał, że w budżecie nie ma takiej pozycji, z której można by sfinansować to zadanie.
b)	Sytuacja w Białej Cerkwii	Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zapytał prezydenta, czy posiada jakieś informacje na temat Białej Cerkwii w związku z niestabilną sytuacją na Ukrainie. Prezydent J. Wilczyński poinformował, że rozmawiał z kolegą z Białej Cerkwii i dowiedział się, że generalnie w mieście panuje spokój. 2 tygodnie temu wyjechało 1,5 tys. wojska na wschód. W Białej Cerkwii jedynie został zburzony pomnik Lenina. Prezydent J. Wilczyński poinformował, że delegacja z Białej Cerkwii przyjedzie na Dni Ostrowca. Generalnie na Ukrainie sytuacja gospodarcza jest coraz bardziej trudna, wycofuje się kapitał, staje produkcja, spada kurs hrywny. Natomiast w zachodniej części Ukrainy panuje spokój.
c)	Obchody Dni Ostrowca i 25-lecia samorządu.	Przewodniczący H. Rożnowski zapytał, w jakim terminie będą obchodzone Dni Ostrowca i 25-lecie samorządu. Prezydent J. Wilczyński poinformował, że Dni Ostrowca będą obchodzone w dniach 15 – 17 maja br. Ponadto będą obchody 25-lecia wolnej Polski i 10 lat Polski w Unii Europejskiej. W związku z 10-leciem w Unii Europejskiej na sesji RM będzie przedstawiona prezentacja. Jeśli chodzi o 25-lecie samorządu, obchody będą w przyszłym roku i będzie je organizować następna rada.

**Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.**

**Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.**

Obrady zakończyły się o godz. 9.45.

**Protokolowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji  
Henryk Rożnowski**